GARCIA GALLO, A.: *op. cit.*, p. 467-468.

A.M.T., Cajón 10º, legajo 3º, nº 3 (muy posiblemente corresponde al original; pergamino; actualmente enmarcado).

(Crismón, Alfa y Omega) In Dei nomine et eius gratia Ego Adefonsus Dei nutu Hispaniarum imperator una cum coniuge mea domina Berengaria grato animo et voluntate spontanea nemine cogente facio cartam firmam et stabilem vobis omnibus Franchis de Toledo et dono vobis et concedo tales foros quales habuistis in tempore mei avi regis Adefonsi et in tempore Bernardi Toletane sedis boni archiepiscopi videlicet Ut habeatis vestrum proprium merinum et vestrum saionem Et quod nullus de vobis cavalguez pro foro nisi ex sua voluntate cavalgare voluerit Et concedo vobis quod alter saion non intret in vestro barrio pro prendare vel aliquo malo facere nisi vester proprius quem habetis Et quod non faciatis aliam facenderam neque alium forum nisi talem qualem aciebatis in tempore mei avi regis Adefonsi Hos foros predictos dono et concedo vobis omnibus Franchis de Toledo ut habeatis et teneatis illos vos et filii vestri et omnibus generatio vestra et omnes

alii Franchi qui in Toledo populaverint iure hereditario in sempiternum Quicumque hos foros reperit sive de mea gente vel aliena fuerit sit a Deo maledictus et in inferno cum Iuda proditore perpetue dampnationi subiectus et pectet Imperatori mille morabitos.

Facta carta in Burgos VIII^o kalends Maii era M.C.LXX IIII. Adefonso imperatore imperante in Toletto in Legione in Saragoza Naiara Castilla Galicia.

Ego Adefonsus imperator hanc cartam iussi fieri et factam propria manu roborabi Signum + imperatoris in anno quo coronam imperii primitus recepi (*añadido con otra letra* Legione).

(1.^a columna) Raimundo Toletanus archiepiscopus confirmat Petrus Secobiensis episcopus conf. Berengarius Salamantinus episcopus conf. Bernardus Cemorensis episcopus conf. Semenus Burgen-
sis episcopus conf. Petrus Palentinus episcopus conf.

(2.^a columna) Comes Rodericus Martinez conf. Comes Rodericus Gonzalvez conf. Comes Rode-
ricus Gomes conf. Comes Gonzalvus conf. Comes Lop Diez conf. Comes Rodericus Velez conf.

(3.^a columna) Guter Ferrandez maiordomus conf. Rodericus Ferrandez conf. Almarricus alferiz
conf. Melendus Bofin conf. Albertinus conf. Petrus Garsiez de Foilleda conf. Palea Iuglar conf.
Giraldus scripsit hanc cartan iussu magnistri Hugonis cancellarii Imperatoris.

(*Intercalado entre las subscripciones con otra letra*) Ego Fernandus Dei gratia rex Hispano-
rum Imperatoris domini Anfonsi filius hanc cartam propia manu et proprio signo confirmo.

Signum Fernandi regis hispanorum.

6

1137, 18 marzo, Cuenca?

Supuesto privilegio de exención de portazgo y aloxor concedido por Alfonso VII a todos los pobladores cristianos de Toledo (mozárabes, castellanos y francos).

PISA, Francisco de: *Descripción de la Imperial ciudad de Toledo e Historia de sus Antigüedades*, 1.^a parte, Toledo, 1617 (edición facsimil del Instituto de Investigaciones y Estudios Toledanos), fol. 53v.

MARTIN GAMERO, A.: *op. cit.*, p. 1055-1056 (traducción).

MUÑOZ Y ROMERO, T.: *op. cit.*, p. 375-376.

Joyas bibliográficas. Serie privilegios reales y viejos documentos, I, Toledo, Madrid, 1963, n^o IV.

GARCIA GALLO, A.: *op. cit.*, p. 484-485.

A.M.T., Cajón 9^o legajo 1^o, n^o 1 (aunque parece el original, según García Gallo se trata de una falsificación posterior).

L.B., fols. 3-3v.

(*Crismón, Alfa y Omega*) Sub Dei nomine et eius gratia Ego Adefonsus Dei nutu Hispanie imperator una cum coniuge mea imperatrice domina Berengaria grato animo et voluntate spontanea nemine cogente facio cartan donationis et confirmationis omnibus cristianis qui hodie in Toletto populati sunt vel populari venerint mozeravos castellanos francos quod non dent portaticum in Toletto neque in introitu neque in exitu neque in tota mea terra de totis illis causis quas comparaverint vel vendiderint aut de alio loco secum adduxerint Illi vero homines qui cum mercaduras ad terram maurorum de Toledo exeuntes perrexerint dent suum portaticum secundum suum forum Super hoc solto illis quod ab isto die in antea non dent regi terre alessor neque alio homini de pane de vino neque de alio labore quen fecerint Istos foros quod supra diximus dono et concedo

omnibus illis cristianis qui in Toledo habuerint casam et hereditatem et mulierem ut habeant et teneant illos ipsi et filii eorum et omnis generatio sua preseus et futura vire hereditario in sempiternum Quicumque igitur hoc meum factum infregerit sine de meo vel alieno genere fuerit sit a Deo et sanctis eius maledictus et in inferno cum Iuda Cristi proditore sine fine danpnatus et cum Datan et Abiron quos vivos terra absorbit variis cruciatibus apud inferos tormentetur et in super pectet regi terre mille libra auri et carta firma semper remaneat.

Facta carta in Coenqua XV^o kallendas aprilis era M^a C^a LXXV^a Adefonso imperatore in Toletto Legionem Sarragoza Naiara Castella Galicia Ego imperator Adefonsus hanc cartam quam iussi fieri in anno secundo quod coronam imperii primitus in Legionem recepi confirmo et manu mea corrobore Signum + imperatoris